

Protokół Nr 8/19

**z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa
odbytego 26 marca 2019 r.
w sali 303**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Artur Buszek, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz goście.

Przewodniczący Komisji Artur Buszek o godz. 17.30 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu Członków Komisji stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Na prośbę Sławomira Pietrzyka Wiceprzewodniczącego Rady z porządku posiedzenia został zdjęty projekt uchwały w sprawie ustalenie kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zmniejszenia liczby radnych dzielnicowych z 372 do 147 (druk nr 233).

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja na temat przebiegu konsultacji społecznych w sprawie projektu „Plan adaptacji miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030”.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia i komunikaty.

Ad 1.

Informacja na temat przebiegu konsultacji społecznych w sprawie projektu „Plan adaptacji miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030”.

Andrzej Łazęcki – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej dokonał prezentacji projektu „Plan adaptacji miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030”.

„Plan adaptacji miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030” jest dokumentem sporządzonym w odpowiedzi na zmiany klimatu i potrzebę adaptacji do skutków tych zmian. Plan adaptacji miasta Krakowa powstał w odpowiedzi na jeden z najważniejszych globalnych problemów, jakim są zmiany klimatu i potrzeba adaptacji do skutków tych zmian. Dokument ten ma na celu zmniejszenie podatności Miasta na ekstremalne zjawiska klimatyczne oraz zwiększenie potencjału do radzenia sobie ze skutkami tych zjawisk i ich pochodnych. Jest też szansą na lepsze urządzenie Miasta, bo miasto odporne to jednocześnie miasto przyjazne dla mieszkańców, łatwe do życia, a także oszczędne.

Małgorzata Starnowska z Wydziału Gospodarki Komunalnej przedstawiła informację z przebiegu konsultacji społecznych w sprawie tego projektu. Jeśli chodzi o przebieg konsultacji ws. planu, umieszczenie ogłoszenia o konsultacjach społecznych w internetowym serwisie „Dialog społeczny”; na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa – strona główna Aktualności; na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa, w zakładce Rozwój Miasta, Gospodarka Komunalna; w internetowym serwisie w wersji papierowej w siedzibie Wydziału Gospodarki Komunalnej, os. Zgody 2. oraz w siedzibie Miejskiego Centrum Dialogu, ul. Bracka 10.

Następnie zorganizowano dyżur z ekspertami, w dniu 27 września 2018 r., w siedzibie Miejskiego Centrum Dialogu. Niestety brakowało zainteresowania ze strony mieszkańców. Informacja o opracowywaniu dokumentu i przeprowadzanej prognozie oddziaływania na środowisko umieszczona została dodatkowo w Bazie Danych Ocen Oddziaływania na Środowisko. We wrześniu 2018 r. odbywały się spotkania z ekspertami, a konsultacje przedłużono do 19 października 2018 r. Końcowy raport opublikowano 17 stycznia 2019 r. W dyskusji w której udział wzięli: Łukasz Sęk, Artur Buszek, Nina Gabryś, Łukasz Maślona, oraz przedstawiciele mieszkańców zwrócono uwagę m.in. na : tryb przeprowadzenia konsultacji, małą ilość przekazywanych informacji o opracowywaniu planu, a także o to, że nie zaproszono do współpracy oraz na konsultacje organizacji pozarządowych. Radna Nina Gabryś zauważyła, że był tylko tydzień na zapoznanie się ze szczegółami planu i wniesienie uwag. Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili Andrzej Łazęcki oraz Małgorzata Starnawska.

Ad.2

Sprawy bieżące.

Ad.3

Oświadczenia i komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godz. 19.00 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Artur Buszek

*Protokołowała:
Beata Czepiec*